Toscano an denuo respondere velim, tum deliberabo, cum illum laborem in manus sumere voluero: jam enim magis necessariis &c, ut spero, utilioribus occupationibus ab ea militia avor. Video istud hominum genus secundissimum esse in excogitandis & gignendis subinde novis mendaciis & calumniis. Nisi Sturmius ipse respondeat, vix credo me cum cæteris larvis Cinglianis lustratum. Hic enim scopus meus est, ut Ecclesia erudiatur, non autem, ut omnium curiositati satisfaciam. Sturmum non metuo, sed nec Bezam ipsum. Non enim de eloquentia, sed de veritate certamen est. Veritate igitur nixus, Domino meo juvante, vincam, imò vineat & triumphabit Christus, etiam si ego eruditio & eloquentia sim inferior.

In communi & maximè necessario Concordiæ negocio promovendo nihil negligitur. Et Illustrissimus meus Princeps, ea in re suum officium faciet, idque, ut existimo, brevi. Tua R. cum collegis unà nobiscum Dominum invocabit, ut pios piorum Electorum & Principum conatus secundet. Bene & feliciter tua R. valeat, & ex me sanctum Ministerii Vestri Senatum reverenter & officiose salutare non gravetur. Datae Studgardiæ, 20. Octobris, Anno DOMINI, 1579.

R. 1579.

Studioff.

Lucas Osiander, D.

CCLXVII.

Salutem in Servatore Christo. Reverende & clarissime
D. Doctor, amice & frater charissime.

Etsi non dubito, fratrem, D. Erasmus, de rebus omnibus ad te copiosè scribere, ipse tamen, ne scribendi hoc officium intermittamus, aliqua commemorabo. Ac initio satis jam hoc constat, debere hanc urbem *curia* DOMINO, qui eam contra fraudulentas machinationes latronum Gallicorum mirabiliter

Ggg 2

168